
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« j p » марта 2022 г. № 2 6 8 
г. Черкесск 

«О проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса 
методических разработок для преподавателей русского 
государственного и родных языков народов Российской Федерации в 
Карачаево-Черкесской республике» 

В целях выявления и распространения передового педагогического опыта 
в области преподавания русского языка как государственного языка 
Российской Федерации, языков народов России и новаторских подходов к 
развитию языковой культуры обучающих; содействия, сохранению и 
развитию языкового и культурного многообразия народов России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Назначить региональным оператором Всероссийского конкурса 
методических разработок для преподавателей русского государственного и 
родных языков народов Российской Федерации (далее-Конкурс) 
Республиканское государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Карачаево-Черкесский республиканский институт повышения 
квалификации работников образования» (далее - РБГУ ДПО «КЧРИПКРО») 

2.Ректору РБГУ ДПО «КЧРИПКРО» (Гурину А.В.) организовать 
проведение регионального этапа Конкурса; в том числе прием заявок и 
конкурсных работ, оценку конкурсных работ, определение победителей - до 
13 мая 2022г. 

3.Начальникам муниципальных органов управления образованием: 
обеспечить участие преподавателей русского государственного и родных 
языков в региональном этапе Конкурса. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Бекижеву Ф.Б. 

Министр 

Исп.: Джабаева И.К. 
Тел.: (8878)226-69-58 

И.В. Кравченко 




